
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente dell’Ufficio II: Marcello Giovanni Li Vigni  

Riferimenti: Salvatrice Dimaria, salvatrice.dimaria@scuola.istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’art. 7 del Decreto Assessoriale n. 812 del 19 luglio 2023 e ss. mm. ii., istitutivo del 

Tavolo tecnico a sostegno dello Stile di Vita Mediterraneo; 

Visto il bando di “Concorso idee per la creazione del logo istituzionale dello stile di vita 

mediterraneo – SVIMED” prot. n. 4378 del 02 febbraio 2024 promosso dall’Ufficio 

scolastico Regionale per la Sicilia e il Dipartimento Attività sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico dell’Assessorato Regionale della salute; 

Vista  la nota prot. n. 12568 del 29 marzo 2024 di proroga del termine di inoltro delle 

candidature per partecipare al suddetto concorso; 

Considerata la necessità di costituire una Commissione per la valutazione, ai sensi dell’art. 4 

dello stesso regolamento, delle opere degli studenti; 

Sentito il Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato 

Regionale della Salute per la designazione dei propri componenti;  

Accertata la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione Regionale; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni in premessa, è istituita la Commissione Regionale, per la valutazione delle opere 

prodotte dai candidati partecipanti al “Concorso idee per la creazione del logo istituzionale dello 

stile di vita mediterraneo – SVIMED” e per la selezione di un progetto vincitore, così composta: 

 

- Dott. Salvatore Requirez - Dirigente Generale D.A.S.O.E. con funzioni di Presidente; 

- Dott. Marcello Giovanni Li Vigni - Dirigente Tecnico USR Sicilia con funzioni di componente;  

mailto:salvatrice.dimaria@scuola.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente dell’Ufficio II: Marcello Giovanni Li Vigni  

Riferimenti: Salvatrice Dimaria, salvatrice.dimaria@scuola.istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

- Prof.re Giovanni Caramazza – Coordinatore regionale Ed. fisica e sportiva USR Sicilia con 

funzioni di componente; 

- Dott. Franco Grasso Leanza – Dirigente Servizio 5 Promozione della salute D.A.S.O.E. con 

funzioni di componente; 

- Dott.ssa Maria Lucia Furnari – Dirigente Servizio 2 Formazione D.A.S.O.E. con funzioni di 

componente;  

- Dott. Giuseppe Carruba – Responsabile SIRS ARNAS Civico di Palermo con funzioni di 

componente; 

- Prof.ssa Salvatrice Dimaria – Docente comandata USR Sicilia con funzioni di segretaria. 

 

Art. 2 

Alla Commissione Regionale è affidato il compito di esaminare, valutare le opere e selezionare il 

“miglior logo SVIMED” così come previsto dal citato Regolamento di gara; 

 

Art. 3 

La partecipazione alla Commissione Regionale non comporta compensi o rimborsi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

Al Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico - Assessorato 

Regionale della Salute  

All’ ARNAS Civico di Palermo 

mailto:salvatrice.dimaria@scuola.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-05-02T11:22:36+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-05-02T12:27:22+0200
	protocollo




